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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 3

Zapojili se totiž do ankety k nové podobě
parčíku u Vinohradské nemocnice,
kterou Trojka uspořádala. Revitalizaci

parčíku a dětského hřiště si přálo devadesát
čtyři procent respondentů, pouze šest pro-
cent bylo se stávajícím stavem spokojeno.
Vybudování cest podle vyšlapaných pěšin
podporovalo osmdesát procent respon-
dentů, deset bylo proti a šest nevědělo.

Velkou multifunkční sestavu by na hřišti
přivítala víc než polovina respondentů,

drobné herní prvky třetina, zastínění části
hřiště podporovalo přes dvě třetiny a stejně
tak dvě třetiny lidí z ankety podporují do-
plnění bezpečnostních prvků, jako je napří-
klad oplocení areálu.

Odbor ochrany životního prostředí Trojky
už zadal u ateliéru krajinářských architektů
Steiner a Malíková zpracování koncepčního
návrhu. Dětským hřištěm mezi ulicemi U Vi-
nohradské nemocnice, Šrobárova, Soběslav-
ská a ulicí Hollarovo náměstí, vznikne, jak

Parčík s nejsmutnějším hřištěm
i Ohrada se promění 

Parčík u Vinohradské nemocnice s nejsmutnějším hřištěm. To je
název, který se hned tak nevidí. Spontánně ho takto překřtili lidé
na facebooku, kteří o jeho současném nevzhledném, a jistě tedy
smutném stavu diskutovali. Nyní o jeho dalším osudu i podobě
Ohrady rozhodnou obyvatelé Trojky spolu se studenty.

Trojka i obyvatelé dotčených ulic a účastníci
ankety věří, moderní prostor pro všechny vě-
kové kategorie ke hrám i odpočinku. Přibu-
dou stromy a keře, mobiliář včetně laviček
a odpadkových košů, nová bude i dřevěná
šlapací struktura, děti si budou moct užít
houpadla divočák a kolotoč. 

Komplikovaná Ohrada
Fakulta architektury ČVUT v Praze, která

se krom jiných pražských lokalit, zaměřuje
rovněž na oblast Ohrada – Pražačka, by měla
třetí městské části při vypracování kvalitních
návr hů pomoct, A stejně tak i obyvate lé,
kteří v této výjimečně zatíže né lokalitě žijí.
Cílem je nasměrovat proměnu prostranství
tak, aby se stala kvalitním a oblíbeným mís-
tem.

pokračování na straně 3
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Ohrada se kříží s ulicí Želivského.
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Velkoobjemové kontejnery
(VOK) jsou určené pro
velkoobjemový domovní

odpad, nikoliv pro živnostníky
a firmy. Nevhazujte do nich sta-
vební suť a nebezpečné odpady
– ledničky, chladicí boxy, moni-
tory, obrazovky, laky, pneuma-
tiky, ředidla, chemikálie, zářivky,
léky, oleje, odpad ze zeleně aj.

Do VOK je možné odložit ná-
bytek, koberce, linolea, zrcad la,
umyvadla, vany, sportovní náči -
ní, autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, jako je např. směsný ko-

munální odpad, který lze vhodit
do běžné sběrné nádoby, nebez-
pečný odpad (např. autobaterie,
zářivky, barvy, rozpouštědla, mo-
torové oleje a obaly od nich), bio-
odpad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, elektrospotřebiče,
televizory a PC monitory, počí-
tače, lednice, mrazáky a sporáky.

Úklid stanovišť zajišťuje odvo-
zová společnost AVE CZ odpa-
dové hospodářství.

Informace o stanovištích a pří-
padných změnách obdržíte na
Odboru ochrany životního pro-
středí, telefon 222 116 383.

Zdroj MČ Praha 3

■ Husinecká 20 (Kostnické ná-
městí)
■ Lukášova 5 (před Billou)
■ Chelčického 17
■ Táboritská 1782/40
■ Jagellonská 15
■ Velehradská 1535/2
■ Libická 1 – Korunní
■ Hradecká 14
■ Vinohradská 170
■ Vinohradská 200 (Hollarovo
náměstí)
■ Náměstí Jiřího z Lobkovic
(před ZŠ)

■ Votická 1 – Soběslavská
■ Zvěřinova 12
■ Koněvova 114 (u hotelu Vít-
kov)
■ Na Vápence 21 – Biskupcova
■ Za Žižkovskou vozovnou 17
■ Koněvova 164
■ Koněvova 205
■ Koněvova 245
■ Luční 17
■ Buková 20
■ Pod Lipami 2
■ Pod Jarovem 15

Zdroj MČ Praha 3

Stanoviště na třídění
olejů z domácností

Elektroodpad
■ Basilejské náměstí 
■ Boleslavská 2193/12
■ Malešická 2251/51
■ Na vrcholu 2471/34
■ Pitterova 1290/9
■ Pod lipami 2503/63
■ Tachovské náměstí 79/1

Použitý textil
Kontejnery Potex

■ Vinohradská (hřbitovy)
■ Želivského x Vinohradská

■ Koněvova 164 x Za žižkov-
skou vozovnou
■ Koněvova 184
■ Basilejské náměstí
■ Z kněžské louky
■ Malešická 2799/22B

Použité baterie
■Vestibul radnice na Havlíčkově
náměstí 9
■ Vestibul budovy Lipanská 11
■ Vrátnice Seifertova 51

Zdroj MČ Praha 3

Sběr tříděného odpadu

Velkoobjemové
kontejnery

Stanoviště datum od do
■ U Rajské zahrady × Vlkova 6. 12. úterý 13.00 17.00
■ V Zahrádkách × Květinková 6. 12. úterý 14.00 18.00
■ Koněvova × V Jezerách 7. 12. středa 15.00 19.00
■ Prokopovo náměstí 10. 12. sobota 9.00 13.00
■ Na Vrcholu × V Domově 10. 12. sobota 10.00 14.00

Předvánoční atmosféru
ve třetí městské části
doprovodí nejen
rozsvícený strom,
adventní trhy a tradiční
rybí polévka, ale také
série koncertů nebo
originální Žižkovský
betlém.

Advent v Praze 3 odstarto-
val v neděli 27. listopa du
spolu s rozsvícením vá -

noč ního stromu a zahájením ad-
ventního trhu na náměstí Jiřího
z Poděbrad. Ve stejný den info-
centrum městské části zno vu vy-
stavilo Žižkovský betlém, který
bude k vidění až do konce ledna. 

Na pondělí 5. prosince je od
15 hodin na náměstí Jiřího z Po-
děbrad připravená Mikulášská
pátračka, na jejímž konci čeká
děti nadílka. Mikuláš bude nadě-
lovat i v kulturním centru Vozov -
na na Jarově. Dětský program
tam bu de pokračovat 10., 17.
a 20. prosince.

Na středu 7. prosince je pro zá-
jemce v Galerii pod radnicí od
17 hodin připraveno povídání
Moniky Feyfrlíkové Černé o stře-
dověké vánoční kuchyni, výrobě
dekorací a dalších českých tra -
dicích. O dva dny později, tedy
9. prosince, startuje ve 20 hodin
v kostele Nejsvětějšího srdce Pá -
ně koncert hobojisty Viléma Ve-
verky. Spolu s doprovodem před-
nese skladby Antonia Vivaldiho,
Antonína Dvořáka, ale i tře ba
Ennia Morriconeho. Čistě vánoč -
ní koncert připravil fenomenální
interpret současnosti, hobojista
Vilém Veverka, exkluzivně pro
městskou část Praha 3.

V sobotu 10. prosince čeká
návštěvníky na Jiřáku od 11 ho-
din tradiční rybí polévka a v info -
centru dílny pro děti. Žižkovské
Atrium nachystalo na 10. prosin -
ce Vánoční zpívání s Choreou Bo-
hemicou. Na pondělí 12. prosin -
ce od 18 hodin pak připravilo
harfový recitál Roxany Hädler,
složený ze skladeb Georga Fried -
richa Händela, Johanna Sebas-
tiana Bacha nebo Georgese Bi-
zeta. Další sobotu si zájemci
v Atriu nesmí nechat ujít pravou

nefalšovanou sousedskou be-
sídku.

Ve čtvrtek 15. prosince
v 18 ho din budou na Komenské -
ho náměstí koncertovat studenti
nedaleké hudební školy. V sobotu
17. prosince od 15 hodin oživí
náměstí Jiřího z Poděbrad vy-
stoupení lotyšských pěveckých
sborů Sēja a Skulte. Obě tělesa
zazpívají na svém prvním spo-
lečném vystoupení lotyšsky, an-
glicky i česky. O den později, v ne-
děli 18. prosince, ve stejný čas
čeká na stejném místě poslucha -
če koncert Collegia pražských
trubačů a Komorního ženského
sboru Pedagogické fakulty Uni-
verzity Karlovy. Na progra mu
jsou tradicionály a směs vánoč-
ních koled. 

Jeden z našich nejznámějších
a nejpopulárnějších manžel-
ských hereckých párů, tvořený
Zlatou Adamovskou a Petrem
Štěpánkem, přivítá kulturní cen-
trum Vozovna v rámci Křesla pro
hosta 21. prosince od 17 hodin.
Moderátorem večera je Jiří Vaní-
ček. Řadu adventních akcí uza -
vře 22. prosince v 17 hodin v Bet-
lémské kapli Rybova Česká mše
vánoční v podání Consortium
pragense orchestra. red

Advent na Trojce

Originální Žižkovský betlém

Náměstí Jiřího z Poděbrad
hostí adventní trhy.
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Parčík s nejsmutnějším hřištěm i Ohrada...

Veřejné prostranství od Ohra -
dy k Pražačce je vymezeno uli-
cemi Koněvova, Pod Krejcárkem
a ulicí Nad Ohradou a skládá se
ze tří celků. Jde o park na Ohra -
dě, o vnitrobloky a park na Pra-
žačce, které mají nesourodý cha-
rakter i využití, a proto je každá
oblast pojímána odděleně. MČ
Praha 3 se proto spojila se stu-
denty a pedagogy z ČVUT, ate -
liéru krajinářské architektury
a společně chtějí vytvořit řešení,
které může sloužit jako podklad
pro další fáze projektu.

Park na Ohradě 
Aktuálně Trojka řeší záměr vy-

tvořit tady veřejné tržiště pro
farmářské trhy v rámci celkové
revitalizace parku. V Praze 3 už
sice mnoho let fungují trhy na
náměstí Jiřího z Poděbrad, to ale
nestačí. Podle radnice obyvatelé
žádají další.

Budoucí tržiště, kde by se pro-
dávaly především čerstvé a do-
mácí po tra viny, předpokládá cel-
kové úpra vy parku Ohrada, který
je v současné době ve velmi špat-
ném stavu a rozhodně v této po-
době pro trhy vhodné není.

K modernizaci místa se připojí
i Dopravní podnik, který chce
v parku vybudovat nabíjecí sta-
nici pro elektromobily a v plánu
je i rekonstrukce tramvajové za-

stávky Ohrada.Veškeré záměry
zastřeší studie, která navrhne
celkovou koncepci revitalizace
parku. Městská část by chtěla,
aby v parku zůstalo co nejvíc
vzrostlých zdravých stromů,
v par ku by měly být i toalety
a dětské herní prvky. Zlepšit se
má i infrastruktura pro cyklisty. 

Táňa Pikartová

dokončení ze strany 1

INZERCE V3-1201

Ohrada je dopravně nejvytíženější křižovatka na Trojce.
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● Na křižovatce Ohrada se kříží rušné ulice Koněvova, Jana
Želivského a Pod Krejcárkem. Od roku 1910 tudy vede tramva-
jová trať ulicí Koněvova, v současnosti ale už jen od křižovatky
ve směru na Jarov. Kolmá trať v ulici Jana Želivského byla uve-
dena do provozu v roce 1937, nová tramvajová trať do Libně
byla vybudovaná v letech 1988 až 1990. Název křižovatky při-
pomíná stejnojmennou zaniklou viniční usedlost z přelomu
14. a 15. století, která stávala téměř uprostřed dnešní Koněvovy
ulice v blízkosti nynějších ulic Zelenky-Hajského a Kališnické.
Kromě křižovatky usedlost připomínají názvy ulic Na Ohradě
a Nad Ohradou. 

● Ulice Na Ohradě přiléhající k parku dostala svou architekto-
nickou podobu po druhé světové válce, kdy architekti František
Stalmach a Hanuš Svoboda navrhli dvě řady trojdomů pro druž-
stvo Lidový demokrat s jednotně řešenými průčelími ve funkcio -
nalistickém stylu. Později byl tento princip opakován i dalšími
projektanty v navazující výstavbě východním směrem při Koně -
vově ulici. 

● Jižní stranu křižovatky charakterizují nároží funkcionalis-
tické budovy postavené v 30. letech minulého století stavitelem
Václavem Drncem.
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